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teters Syn paa Lærerens Stilling er tilstækkefig underbygget 
ved de foreliggende Oplysninger, genindsættes (»da den ende- 
lige Afgørelse bør ligge i Hænderne paa en Institution, der 
staar udenfor de i Sagen interesserede Parter«). Afskedi- 
gelses-Bestemmelsen lyder herefter saaledes i det af Lands- 
tinget vedtagne Forslag: 

홢Naar en fast ansat Lærer eller Lærerinde i et Skole- 
distrikt af vedkommende Skolekommission maatte ønskes 
fjernet fra sit Embede, fordi den paagældende ved eget util- 
børligt Forhold i eller udenfor sin Embedsgerning menes at 
være kommet i et saadant Misforhold til sin Lærerstilling, at 
Udbyttet af Skolens Virksomhed derved i væsentlig Grad for- 
ringes, afholder Skolekommissionen Møde om Sagen. Mødet 
indkaldes med mindst 14 Dages Varsel og med Angivelse af 
Dagsorden. 홢 Hvis et Flertal slutter sig til Ønsket om 
Lærerens (Lærerindens) Afskedigelse, indkaldes der til et nyt 
Møde med mindst 14 Dages Varsel. Samtidig med, at denne 
Indkaldelse finder Sted, giver Formanden vedkommende Lærer 
(Lærerinde) Meddelelse om Tiden for Mødets Afholdelse til- 
ligemed Oplysning om, hvorpaa Ønsket om Afskedigelsen er 
begrundet. I dette Møde har Læreren (Lærerinden) Ret til 
at være til Stede under Forhandlingen for at forsvare sig og 
belyse Sagen fra sit Standpunkt. Ligeledes har han (hun) 
Ret til at fremsende en skriftlig Erklæring i Sagen saavel før 
som efter Mødets Afholdelse. Finder saadan Fremsendelse 
Sted, forinden Mødet afholdes, fremlægges Erklæringen i 
dette. En Erklæring, som afgives efter Mødets Afholdelse, 
maa være fremsendt inden 8 Dages Forløb. I begge Tilfælde 
følger Erklæringen med som Bilag, hvis Sagen indsendes til 
højere Skolemyndigheder. 홢 Saafremt i dette andet Møde 314 
af Skolekommissionens Medlemmer stemmer for Afskedigelse 
med den Motivering, at Læreren skønnes at være kommet i 
et saadant Misforhold til sin Lærerstilling som det omtalte, 
indsendes den vedtagne Beslutning tilligemed den fornævnte 
Erklæring og Meddelelse om de Forhold, ved hvilke Be- 
slutningen er begrundet, til Kommunalbestyrelsen. Saafremt 
Kommunalbestyrelsen ved et med 14 Dages Varsel og An- 
givelse af Dagsorden indkaldt Møde slutter sig til Skolekom- 
missionens Afgørelse, indsendes Sagen gennem Skoledirektio- 
nen til Ministeriet, og Afskedigelsen finder da Sted, med- 
mindre Ministeriet beslutter, at Sagen skal undergives for- 
nyet Behandling af Skolekommissionen efter Forløbet af et 
bestemt angivet Tidsrum, dog ikke udover 112 Aar. Har 
Skolekommissionen og Kommunalbestyrelsen ikke i Løbet af 
8 Uger, efter at de i Henhold hertil er sat i Stand til paa ny 


